| Ego Creste de Piciga examinator manum misi. 
Ego Grimerius Alexii Arbensis notarius interfui et hoc hide scripsi. 

Original u kr. zem. arkivti u Zagrebu: Doc. med. aevi.. 
Farlati III. sacr. V. 242 donosi početak listine i sadržaj. — Kuku-

Ijević Reg. no. 60.3. 

393. 

1251, mjeseca augusta. U Rakanati. 

Prijateljstvo izmedju Dubrovnika i Rakanata. 

In nomine domini nostri Jesu Christi. Anno ab incarnatione eiusdem 
millesimo ducentesimo quinquagesimo primo, mense augusto, indictione 
nona. Ego quidem Guilielmo de Marco et Nićola Alberti Stesii et Ac-
chiles Alberti et Bergannianus Carbonis et Manens Minaldi Infamis (!), 
consules Racanati, uoluntate et consensu totius čonsilii predicti castri 
promittimus bona fide sine fraude et malo ingenio, pacem firmam ct 
amicitiam obseruare omnibus hominibus Ragusii et promittimus eosdem 
in nostro districto et pertinentiis nostre terre manutenere et eos pro 

* 
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posse iuuare in personis et rebus, bona fide sine fra(u)de et malo ingenio. 
Et hec omnia iidem consules iureiurando corporaliter facto firma et rata 
promiserunt tenere et obseruare. 

Signum proprie manus Guilielmi de Marco — Signum manus pro-
prie Nicole Alberti Stesi — Signum manus proprie dicti Acchilis et Ber-
gannati . . . Signum proprie manus domini Manentis, qui ita, ut supra-
scriptum est, firma promiserunt tenere 

Original u dubrovačkom arkivu. Zbirka saec, XIII. 

394. 
1251, 4. septembra. U Dubrovniku. 

Dubrovčani se prisegom obvezuju nadbiskupu, da ga nitko ne smije 
uznemirivati u posjedu vinograda u Celapcu. 

f Anno incarnationis domini millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, mensis septembris, quarto die intrante, ordinata curia cum sonitu 
campane. Nos quidem vniuersum comune Ragusii ciuitatis iuramus ad 
sacrosancta dei euangelia, satisfacere et emendare reuerendo patri nostro 
domino Johanni dei gracia archiepiscopo Ragusii uiolentiam uini unius 
anni uinee archiepiscopatus Ragusii posita in Celapec, ad estimationem 
uidelicet duorum clericorum et duorum laicorum super uiolentiam pub-
lice et manifeste perpetratam per Slauam uxorem quondam Gervasii 
Naymeri et filium eius Philippum et sequaces et defensores eorum. Supra-
dicta uinea a tempore quo dicta uinea fuit tradita et deliberata clerico 
Damiano Somari procuratori supradicti domini archiepiscopi Ragusii per 
nobilem uirum Jacobum Delfinum tune comitem et per totum comune 
Ragusii, secundum quod apparet per publicum instrumentum. Nos comune 
Ragusii firmando et iurando per sancta dei euangelia, quod de cetero si 
per dictam Slauarn et filium eius Philippum uel consanguineum'eius uel 
per summissam personam manifesta uiolentia in dicta uinea facta fuerit, 
per eundem(!) sacramentum sancti euangelii dictum dominum nostrum 
archiepiscopum et ecclesiam Ragusii in omnibus tenemur defendere et 
adiuuare et manutenere. Hec autem omnia que suprascripta sunt Mar-
tholus de Ursacio iuratus noster uicarius super animam nostram et suam 
per uoluntatem omnium nostrum iurauit rate et firmiter obseruare. De 
hac autem securitate sunt due carte similes, hec et alia. Hec autem 
carta nullo testimonio rumpi possit. Hii sunt testes: Michael Pesane, 
Goyslauus Crosii, Theodoras Bodatie, Pasqua Johannis de Prede iurati 
iudices et Petrus Ballislaue, Mengatia Lampri, Rosinus Goyslaui, Michael 

453 — 

Binzole, Vlcassus Johannis, Andreas Vici et alii plures. Et ego presbyter 
Pascalis et comunis Ragusii notarius iuratus scriptor sum et testis, com-
pleui et roboraui. 

(Signum notarii.) 

Original u dubrovačkom arkivu, a dolje prerezana pismena. Zbirka 
saec. XIII. 

395. 
1251. 7. septembra. U Spljetu. 

Sud spljetski dosudjuje nadbiskupu Rogeriju pravo na zemlju u 
Mutograsu. 

Anno dominice incarnationis MCCLI. indictione X., mense sep
tembri, die 7. intrante, temporibus domini Rogerii archiepiscopi Spala-
tensis, Stephani comitis iudicum, Serze(!) Cazete, Duymi Casarii et 
Stepe Madii. Ex parte predicti domini Rogerii archiepiscopi per ad-
uocatum suum fuit propositum coram nobis supradictis iudicibus, quod 
Nicolaus filius Beli Petri quasdam uineas et terras tenebat in Monte 
Grasso contra iustitiam, spectantes ad ecclesiam Spalatensem; vnde de 
hiis sibi iustitiam fieri postulabat. Ad quem(!) quidem Nicolaus respondit, 
quod uineas et terras illas tenebat successorio et proprio iure et non 
credebat ipsas spectare ad ecclesiam Spalatensem. Ad quod ex parte 
archiepiscopi fuit responsum, quod, cum dudum inter Rainerium archi-
episcopum predecessorem suum et Nicolaum auum Nicolai predicti de 
illis possessionibus questio fuisset, antedictus auus in manibus legati do
mini pape possesiones illas renunciauit et predecessores sui per multa 
tempora agraticum de illis possessionibus receperunt, quod per montanum 
et testes legitimos probare uolebat. Nos uero montanum nobis legi feci-
mus et testes, uidelicet Brayam et Srexam supradictum iudicem rece-
pimus, qui testificati sunt, sicut ipse archiepiscopus dicebat et possessiones 
ille infra limites Montis Grassi erant, designando hos limites: incipiendo 
a mari ex parte Dalmisii a potoc ascendendo illud ad quandam pirum 
syluestrem superius uersus montem usque ad planitiem eundo ad aquam 
que uocatur Murua et descendendo ex parte Spalati usque ad quendam 
lapidem magnum rotundum et deinde incipit aliud potoc usque ad mare; 
et predicte possessiones erant supra hos limites constitute. Propter quas 
probationes habito consilio uineas et terras illas ipsi archiepiscopo et 
ecclesie adiudicauimus et predictum Nicolaum condemnauimus. Testes: 
presbyter Prodanus, Desa Michaelis, Micha Madii, Joannes Cegaydi, 
Joannes Vitalis, Marinus Bonazunta, Stephanus nepos Peruone sacriste 
sancti Domnii et multi alii nobiles. 
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Ego Nicolaus Duimi examinator manum meam misi. 
Et ego Joannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius precepto 

supradictorum iudicum et curie scripsi et consuet§ roborationis signo 
compleui. 

(Signum notarii.) 

Iz: Descrizione della mensa (17. vijek) fol. 163—164. u arkivu nadb. 
u Spljetu. 

396 
1251, 11. septembra. U Spljetu. 

Androsije Gregorijev obvezuje se na plaćanje duga. 

Anno dominice incarnacionis millesimo ducentesimo quinquagesimo 
primo, indictione decima, mensis septembris, die undecima intrante, tem-
poribus domini Rogerii venerabilis Spalatensis archiepiscopi, Stephani 
comitis, iudicum Sreze Cazete, Duimi Casari et Stepe Madii. Ego siquidem 
Androsius Gregorii Damasce una cum uxore mea Mara confitemur et 
manifestum facimus, quia suscepimus mutuo a te Maria Vince Grecii 
uxore Uelco filii Radogosti octo libras denariorum, pro quibus posuimus 
tibi pignus paratineam dicte uxoris mee que est in ciuitate iuxta domum 
ipsius, ut earn ad omnem uoluntatem tuam teneas, donee pretaxatam pe-
cuniam tibi plenarie soluamus, quam tibi ab omni homine excalumniari 
tenemur et super hoc iurauimus tibi, quod numquam faciemus querimo-
niam super hoc nee in curia temporali nee in spirituali, quod si feceri-
mus, omnes expense (!) facte propter hanc causam tenemur tibi compo-
nere. Testes Dobre Duscize, Gaudius Sandaleli et Biualdus Duymi. 

Ego Dragus Laurencii examinator manum meam misi. 
Et ego Johannes clericus comunis Spalatensis iuratus notarius 

audiens a dictis Androsio et Mare uxore scripsi et consuete roboracionis 
signo compleui. 

(Sigmim notarii.) 

Original u arkivu samostana svete Marije « Zadru. 

397. 
1251, 12. septembra. U Zadru. 

Parnica, radi polovice jedne kuće s vrtom izmedju Madija de Muto 
i samostana sv. Nikole. 

In Christi nomine. Anno incarnationis eius millesimo ducentesimo 
quinquagesimo primo, mensis septembris, die duodecimo intrante, indictione 
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decima, Jadre. Temporibus equidem domini Marini Mauroceni incliti ducis 
Venecie et magistri Laurentii, venerabilis Jadrensis archiepiscopi, ac 
Baldoini Quirini, egregii comitis. Testificans (con)fiteor ego quidem Cresce 
de Yghenano tribunus et in ea ueritate que Christus est dico, quod 
constitutis in presencia domini Baldoini Quirini, comitis Jadrensis, pro 
tribunali sedentis et eius curie Papo de Petrogna aduocato monasterii 
sancti Nicholai ex una parte et Madio de Muto ex altera, prefatus 
Papus nomine et uice monasterii sancti Nicholai in iudicio proponens 
ait: Domine comes, iste Madius iniuste detinet medietatem domus 
quondam Duymi de Muto et ortum a parte boree ipsius domus. Que 
medietas domus et ortus pertinent ad monasterium sancti Nicholai. Peto 
igitur nomine et uice suprascripti monasterii, ut ipsum ad suprascriptam 
medietatem domus cum orto restituendam ipsi monasterio auctoritate 
ordinaria conpellatis. Dictus uero Madius incipiendo proposuit: Domine 

comes, non placeat deo, quod medietas dicte domus aliquar ne 
ad suprascriptum monasterium pertineat, nee aliquid ibidem occasione 
ipsius medietatis, quia (Den)ica amita mea, monialis suprascripti mo
nasterii, medietatem suprascripte domus mihi donauit, quam donationem 
publico instrumenta confirmauit, quod ecce coram uobis in medio ex-
hibeo, factum manu magistri Gregorii Jadrensis notarii. In Christi no
mine. Anno incarnacionis eius millesimo ducentesimo quadragesimo, 

mense bri die septimo exeunte, indictione quartadecima, Jadere. 
Temporibus equidem domini Jacobi Teupuli incliti ducis Venecie et 
Dominici Franci, venerabilis Jadrensis archiepiscopi, ac Johannis Michaelis 
egregii comitis. Ego namque Denica, filia quondam Madii de Muto, 
fateor per hoc presens scriptum, quia pro amore et dilectione quam 
habeo in te nepotem meum Madium, filium quondam Marini de Muto 
dono tibi medietatem unam cum omnibus suis pertinenciis de domo, que 
fuit dicti Madii de Muto. De qua eciam medietate dicte domus Dimincia 
nurus quondam dicti Madii in obitu suo dixit, quod mea deberet esse 
et tu dictus Madius nepos meus habes aliam medietatem dicte domus. 
Igitur amodo in antea liceat tibi et tuis heredibus dictam medietatem 
domus libere habere, perpetuo possidere cum plena uirtute et potestate 
vendendi, dandi, donandi, colendi, obligandi, pro anima iudicandi et 
totam tuam uoluntatem ex inde faciendi, nemine tibi contradicente. Ob 
quam donationem talionasti mihi decern libras denariorum paruorum 
venetorum, insuper debes et teneris prouidere mihi in uictu et uestibus 
et in rebus mihi necessariis bona fide et sine fraude tota uita mea, et 
cetera, ut in eo legitur. Prefata uero Denica in iudicio respondens ait: 
Domine comes, nichil horum que ab isto Madio in carta superius con-
tenta promissa sunt mihi attendid auit. Quo audito dominus 
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comes cum suis iudicibus prefate Denice dictum Madium nichil . . . 
. . . ssis in suprascripta carta sibi attendisse sacramentum indicentes, 
suprascriptam medietatem domus cum orto a parte borree ipsius domus 
monasterio suprascripto perpetua proprietate possidendam per deffinitiuam 
sententiam adiudicauerunt, suprascriptam cartam a Madio in iudicio 
exhibitam uacuam et irritam decernentes. Et super sua deffinitione me 
suprascriptum Cresce pristaldum constituerunt. Ego uero ex officio mihi 

a suprascripta Denica secundum formam in sententia expressa 
sacramentum recipere uolens datis at a domina abbatissa sancti 
Nicholai viginti solidis venetorum paruorum ipsi Madio pro sacramenti 
remissione, ipse sacramentum sponte remisit. Quibus sollempniter gestis, 
ego secundum formam sentencie monasterium sancti Nicholai corporali 
possessione et proprietate suprascripte medietatis domus cum orto in 
perpetuum possidende plenarie inuestiui. Et omnia premissu de mandato 
domini comitis hoc breuiario manu publica contineri et hec per uerum 
testimonium dico. Actum est hoc et firmatum presentibus hiis uocatis 
et rogatis testibus: Stephano de Falicanco et Gregorio Viti de Q . . . . 
f Ego Bartholomeus de Dumino examinator manum misi.